Seigneur le conseiller d'Assonville la relation de son rapport, que l'on y auroit à penser, et qu'on feroit avoir audict seigneur ducq Frédéricq convenable responce. Ce qu'estant le tout ainsi passé, ne reste que de supplier d'y vouloir tenir telle bonne main, qu'au plus tost, qu'aucunement il seroit possible, l'on eusse à envoyer quelque personnaige qualifié vers ledict Seigneur ducq Frédéricq, moderne ducq de Holsten, et faire ratifier ce que par ordre de Son Altèze par ledict Ficq pouroit avoir esté, avec lesdicts seigneurs ducqs de Holsten, respectivement traicté, négocié, ou arrêté, sans dire aultre, etc.

 CXV.

Négociations de Bourbourg.

(Archives de l'audience, registre 396.)

Gand, le 8 mars 1588.

Alexander Farnesius, Parmæ et Placentiæ dux, etc., eques ordinis aurei velleris ac serenissimi et potentissimi atque invictissimi principis et Domini, Domini Philippi, Hispaniarum Regis in Belgio locumtenens, gubernator et capitanius generalis, universis et singulis has litteras visuris, inspecturis et lecturis aut legi auditoris, salutem, et vitæ nostræ institutum, et muneris quo etiamnum fungimur, ratio propensaque nostra voluntas, tot jam exemplis comprobata satis superque testantur, quanti nos pacem et concordiam semper fecerimus at cui ditionum istarum nobis ac serenissimo rege Domino nostro clementissimo jampridem commissarium tranquillitas adeo cordi fuerit, ut nulli unquam studio, curæ, industriæ et labori in ea procuranda pepercerimus, nihil magis optantes quam ut eadem ditiones tot etiam gruarbus ac diuturnis belli motibus afflictae, salutari quandoque pace et quiete frui possent; adeo ut quod huc pertinere existimaverimus, ea cura, studio et diligentia curaverimus ut a nobis quicquam hac in parte desiderare minime passi simus. Quibus etiamnum vestigiis insistentes, nullas ineundæ pacis et concordiae rationes aspernati sumus, quin potius oblatis nobis bello huic sopiendo idoneis et e regia dignitate conditionibus, aures non solum facillimas, sed percupidas semper præbuimus; hinc est quod cum ex parte serenissimæ ac potentissimæ Elisabethæ, Angliæ, Franciæ et Hybernæ reginæ et nostra, varia hinc inde actitata, scripta, et dicta fuerint, mediaque proposita, quo sublatis tot belli causis et seminibus, afflicto harum provinciarum statui succurri, et de opportuno tandem remedio

provideri queat adeoque id ventilatum fuerit, ut ad hoc optatum illud effectum perducendum nihil jam plane desit quam ut utrumque ad hoc designandi commissarii legati et mandatarii ad certum vel destinandum aliquem peropportunum tractationi locum mitterentur. Nos pro innata charitate et affectu quibus regiones istas, haud secus ac patrias prosegnti sumus, ac etiamnum prosequimur, nihilque in votis magis habentes, quam ut sedatis tot semel tumultibus et incendiis, eodem pristinum tandem florem, dignitatem et splendorem reciperent, consulto prius eodem rege Domino nostro clementissimo ac sumpta ab eo desuper ampla et sufficienti autoritate confisi admodum de fidelitate, industria, dexteritate et prudentia illustrissimi generosi et circumsectorum fidelium dilectorum nostrorum Caroli comitis et principis ab Arenberg, equitis ordinis aurei velleris, Belgicique ærarii seu financiarum præfecti ac unius Germanorum peditem regiminis colonelli, Frederici a Granvella Perrenoti, æquitis, Domini de Champagney, baronis de Renaix, predictarum etiam financiarum præfecti, Joannis Richardoti, juris utriusque doctoris, equitis, Domini de Barly et Dottegnies, præsidis Arthesiæ ac rerum status et privati consilii, consilarii Joannis Baptistæ Maes, juris utrinque doctoris consilarii et advocati fisci in consilio Brabantiae, et Flamini Garnier, equitis Domini de Nielle, eorundem status et privati consiliorum secretarii, eosdem vel quatuor aut tres eorundem omni meliori via modo et forma quibus possumus aut debemus, tanquam veros certos, legitimos et indubitatos procuratores, actores et negotiorum gestores ac mandatorios creavimus, constituimus, deputavimus et ordinavimus atque ex nunc presentium tenore ac ex certa nostra scientia creamus, constituimus, deputamus ac ordinamus ad vice et nomine, quo supra tam ex parte regia, quam nostra, tractandum, capitulandum, componendum, transigendum, firmandum et concludendum cum præfata Serenissima Regina, vel cum ejus legatis et procuratoribus aliisve, plenam et sufficientem ab ea potestatem et mandatum habentibus, omnia et quæcumque generaliter ad pacem et concordiam inter præfatam regiam Catholicam Majestatem, et dictam Serenissimam, Angliæ reginam, ineundam congrua et opportuna videbuntur, ac denique tractandum et perficiendum quidquid ad hunc scopum pertinere compererint, sub illis tamen forma, pactis, conditionibus et clausulis, quæ ipsis fore convenientes et ex re, usu et dignitate regia videbuntur; dantes et concedentes supranominatis commissariis, procuratoribus et legatis vel quatuor aut tribus eorundem, liberam atque omnimodam potestatem et facultatem quæcumque alia generaliter faciendi, exercendi, disponendi et concludendi in omnibus et circa omnia, quæ ad ejusmodi pacis tractationem et conclusionem quodammodo spectare, concernere et pertinere videbuntur, haud secus ac si rex ipse vel nos ejus nomine (si coram presentes essemus) facere, disponere et concludere possemus, jurandique in animam regis et nostram et de rato promittendi, eundemque regem et nos obligandi ad observantiam concludendorum. Promittentes, tam in verbo regio quam sub fide justi atque sinceri principis, eandem regiam majestatem et nos ratum, gratum et